巴教发〔2013〕166号

巴中市教育局

关于组建巴中市第二届普通高中学科中心教研组的通        知

各县（区）教育局，市教育直属普通高中：

    为适应全市教育发展的新形势，加快推进新课程改革，整合我市教学研究力量，充实教研队伍，加强信息沟通与交流，有效指导学校教研工作，认真开展教学督导调研、教学检查、教学质量监测评估等工作，全面提升教育教学质量。经研究，决定从各县（区）和市直属普通高中抽选学科骨干教师组建巴中市第二届普通高中学科中心教研组，现将有关事项通知如下。

    一、推荐人员名额
    1、县（区）从普通高考学科中各推荐2名骨干教师。

    2、市直属高中从普通高考学科中推荐1名骨干教师。

    二、推荐人员条件和要求
    1、从事普通高中教学工作的一线学科骨干教师；有两届及以上高考备考经验，完成过两届及以上高中循环教学；身体健康。

    2、热爱教育教学研究工作，有较强的教学研究能力，对普通高中学科教学和高考备考有深入的研究，公信力强。

    3、工作责任心强，工作态度好，善于与他人合作，能服从中心教研组的工作安排，积极主动完成任务。

    三、推荐程序
    1、学校推荐
    学校应对照本《通知》条件和要求，按照好中送优原则，选出真正“愿研究、能研究、善研究”和“愿干好、能干好、善干好”的骨干教师人选，于10月18日前将教师填写的《巴中市第二届普通高中学科中心教研组成员推荐表》（附件一）的纸质文本（一式两份）及其电子文本一并报县（区）教育局和县（区）教研室；市直属普通高中直接报送市教科所。学校每学科限报3人。

    2、县（区）教育局和教研室考查审核
各县（区）教育局在对照本《通知》条件和要求，对学校推荐人选进行严格考查与审核后，每学科遴选出2名人选，并填写好《巴中市第二届普通高中学科中心教研组成员推荐名单汇总表》（附件二），于10月22日前与教师填写的《巴中市第二届普通高中学科中心教研组成员推荐表》的纸质文本（县区教研室存档一份）及其电子文本一并报送市教科所。

    3、市教育局和教科所综合考评认定

市教育局和市教科所对各单位推荐上报的人选进行综合考评，确定各中心教研组成员。

    四、工作要求
    教师参加中心教研组工作不仅有利于教师个人专业成长，也有利于带动和促进学校学科教研工作和学科组、备课组的建设。因此，县（区）教育局、教研室和学校要高度重视此项工作，并结合以下要求做好相关工作：

    1、县（区）教育局、教研室和学校要认真做好宣传发动工作，鼓励符合条件和要求的教师踊跃参与，避免由学校领导内定人选；同时指定专人负责落实相关工作。原则上一般从省及以上示范普通高中遴选。

    2、县（区）教育局、教研室要本着对全市普通高中教学研究工作负责的态度，对所推荐人选，要通过听取学校领导和学科组教师意见、查阅教师业绩资料、与教师本人直接对话交流等方式，择优精选；同时要按时报送推荐人选及相关资料。

    联系人：王树林      联系电话：13568479838

    邮箱：1724474121@qq.com
    附件一：巴中市第二届普通高中学科中心教研组成员推荐表
附件二：巴中市第二届普通高中学科中心教研组成员推荐名

单汇总表

                              巴中市教育局

                                  2013年10月11日

巴中市教育局办公室                   2013年10月11日 印发
（共20份）

附件一
巴中市第二届普通高中学科中心教研组成员推荐表

	单位

	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	专业

	教龄
	    年
	高三工作年限
	      年

	职称

	职务

	联系
地址

	联系
电话

	个人邮箱

	教学经历

	近五年教学教研成果

（含学术论文、教学成绩、

课题研究等情况）

	学校推荐意见
	校长签名：                           单位盖章：
              年   月   日                            年   月   日

	县区教育局意见
	盖章：
年   月   日
	市       教
育
局                   意       见
	盖章：
年   月   日

附件二

巴中市第二届普通高中学科中心教研组成员推荐名单汇总表
县（区）教育局（加盖公章）     填报时间：
	序号
	学  科
	姓  名
	性 别
	教 龄
	高三工作年限
	任教学校

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

PAGE
— 1 —